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Układ zespołu napędowego do pieców obrotowych

Przedmiotem wynalazku jest układ zespołu na¬
pędowego pieców obrotowych wyposażony w dwa
sprzęgła wyprzedzające. Dotychczas w rozwiąza¬
niach napędów pieców obrotowych, napęd awaryj¬
ny włączany ibył za pomocą sprzęgieł rozłącznych. 5
Układ taki wykluczał możliwość zastosowania peł¬
nej automatyzacji sterowania. Istnieje natomiast
możliwość zastosowania do tego celu układu sprzę¬
gieł elektromagnetycznych, co jednak nie daje
pewności działania. Stosowane dotychczas układy id
uniemożliwiały wprowadzenie automatyzacji ste¬
rowania npęderci, co groziło w niektórych przy¬
padkach poważnym uszkodzeniem pieca oibroto-
wego.

Wynalazek według zgłoszenia jest uwidoczniony 15
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia schemat
układu napędowego, a fig. 2 przekrój poprzeczny
sprzęgieł wyprzedzających.

Wał szybkobieżny przekładni napędu głównego
1 napędzany jest z dwóch stroin. Z jednej stromy 20
przejmuje moc od silnika napędu głównego 2,
z drugiej strony 'natomiast od silnika napędu awa¬
ryjnego 3, poprzez dodatkową przekładnię 4. Na
czepach 5 wału szybkobieżnego 1, przekładni na¬
pędu główinego 6, zamocowane są sprzęgła wyprze- 25
dzające 7. Części napędazne tych sprzęgieł połączo¬
ne są z wałem 1 za pomocą wpustu lub klina na
stałe. Części napędzające 8 sprzęgieł połączone są
z jednej strony z wałem silnika napędu głównego,
z drugiej natomiast z wałem przekładni 4 napędu 30
awaryjnego za pomocą sprzęgieł sprężystych (9).

Układ sprzęgieł gwarantuje tylko jeden kierunek
ruchu obrotowego inapędu, 00 jest konieczne ze
względu na konstrukcję pieca obrotowego.

Układ umożliwia złączenie napędu awaryjnego
natychmiast po przerwaniu dopływu energii elek¬
trycznej do silnika napędu głównego, bez udziału
obsługi. W czasie pracy napędu awaryjnego, silnik
napędu głównego zostaje .automatycznie wyłączony
z przymusowego ruchu obrotowego. W przypadku
włączenia do ruchu silnika napejdu głównego, na¬
wet w czasie pracy napędu awaryjnego, następu¬
je samoczynne rozłączenie pracującej w tym sa¬
mym czasie części napędu awaryjnego.

Układ zespołu napędowego umożliwia wprowa¬
dzenie pełnej automatyzacji napędów pieców
obrotowych 10 z wyłączeniem udziału dozoru.

Poza tym układ ten daje dużą pewność działa¬
nia, dzięki prostocie swej konstrukcji.

Zastrzeżenie patentowe

Układ zespołu napędowego do pieców obroto¬
wych, zawierający dwa łańcuchy kinematyczne,
znamienny tym, że na czopach (5) wału szybkobież¬
nego (1) przekładni inapędu głównego (6) osadzone
są na stałe elementy napędzane (7) sprzęgieł wy¬
przedzających, sprzężone z jednej strony z wałem
siinika napędu głównego (2) oraz z drugiej strony
z łańcuchem kinematycznym napędu awaryjnego
(4,3).

50744



50744

z_

1

5

3fi
9/B

;ig.lx
6
 ^

8 9

I !

15 2/ 40

Fig. 1

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1611-65 nakład 430 egz.
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